HPIF2020-010

2020 年 7 月吉日

お取引先各位

TEL：0566-91-3880

FAX：0566-91-3881

製品発売のご案内

 防鳥ネット「BIRD PROTECT」

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し

上げます。

 さて、このたび、太陽光パネル専用 防鳥ネット「BIRD PROTECT」製品改良に伴い、販売を開始いた

します。ROOFTILE GROUP JAPAN社製 屋根材をはじめとした石付金属屋根材及び各種屋根材に適応

いたします。

なお、製品につきましてのご不明な点などございましたら、その折りお問い合わせ下さいますよう、

よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

■製品

 防鳥ネット BIRD PROTECT（バード プロテクト）

※製造元：ROOFTILE GROUP JAPAN社製

■製品特長

・ハトやカラスが太陽光パネルと屋根材の間に巣を作る事により発生する、糞による汚れや悪臭（糞害）

、鳴き声（騒音）に対する鳥害対策。

■屋根材適合

・ROOFTG屋根材、縦葺 巻きハゼ、嵌合タイプ板金、縦葺 瓦棒タイプ、横葺板金、シングル材、

陶器瓦：F形(平板瓦)、厚型スレート(コンクリート瓦／フラット形)、化粧スレート(カラーベスト)等

※設置不可：陶器瓦(和形、S形、波形タイプ)、厚型スレート(コンクリート瓦)等の波形で凹凸の屋根材

■太陽光パネル適合

・フランジレスタイプ(ボックス型)：30ｍｍ～50ｍｍ

■オプション部材

 Décor（デコール）／屋根・外装洗浄剤

・建築用屋根材、外壁、外構等の汚れ（藻、苔、カビ）に対する洗浄。

【お問い合わせ先】

 株式会社 動力 開発部  本社(所在地) 〒446-0057 愛知県安城市三河安城東町 2-3-10

TEL：0566-91-3880 FAX：0566-91-3881

以上